[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2034/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal efetue estudos para melhoria no escoamento das águas pluviais da Rua Sabino Juvenal, Jardim Santa Alice.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a melhoria no escoamento das águas pluviais da Rua Sabino Juvenal, Jardim Santa Alice.

Justificativa:

 Fomos procurados por moradores do mencionado bairro que constantemente sofrem com as enchentes e com casas invadidas pelas águas das chuvas que causam prejuízos e transtornos.

Quando há enchente é inevitável devido a topografia do local, porém com o rio baixo e aumentando a tubulação e as bocas de lobo, pode amenizar os  problemas frequentes com as chuvas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de junho de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 4076/2021 - 11/06/2021 16:49